
 

              COMUNE DI LEINI 

                                          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

                                            _____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

    N.     248      DEL         15/11/2023  

 

 

 

OGGETTO:   ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI 

E SERVIZI 2024-2026, AI SENSI DELL'ART. 37 DEL D.LGS 31.03.2023, N. 36           
 

 
 

L’anno duemilaventitre addì quindici del mese di novembre alle ore quattordici e minuti 

quaranta presso la sede comunale denominata “Villa Chiosso”, sita in Via Ricciolio n. 43 (ove sono 

ubicati gli Uffici di Staff in supporto agli Organi Istituzionali), regolarmente convocata, si è riunita, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PITTALIS Renato - Sindaco Sì 

2. BRUNO Cristina - Vice Sindaco Sì 

3. CAUDANA Mauro - Assessore Sì 

4. LUETTO Dario - Assessore No 

5. CHIABRANDO Marco Giuseppe - Assessore Sì 

6. MASI Carmela - Assessore Sì 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Verneau, dott.ssa Diana 

 

Il Presidente prende atto che è presente il numero legale dei componenti. 



 
OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024-2026, AI 

SENSI DELL'ART. 37 DEL D.LGS 31.03.2023, N. 36           

 

Delibera n.248 del 15/11/2023 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Su proposta e a relazione del Sindaco, geom. Renato PITTALIS 

 

PREMESSO che l’art. 37 del Decreto Legislativo 31 marco 2023, n. 36 intitolato 

“Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi”, prevede che le stazioni appaltanti e 

gli enti concedenti adottino il programma triennale degli acquisti di beni e servizi di importo 

unitario stimato pari o superiore ad € 140.000,00, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel 

rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il Bilancio e le norme inerenti la 

programmazione economico-finanziaria; 

VISTO l’allegato I.5 al D.lgs 36/2023 che reca la disciplina di attuazione dell’articolo 37, 

comma 6; 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.  175 del 31.07.2023 all’oggetto 

“DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 – APPROVAZIONE”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 27.09.2023 all’oggetto 

“APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026”; 

DATO ATTO che è stato predisposto il programma triennale degli acquisti dei beni e servizi 

da parte del Settore LL.PP, manutenzione e patrimonio, Settore Finanze, Tributi e 

Partecipate, Settore Istruzione, Politiche sociali e del lavoro che si allegano alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale; 

VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n° 267 del 18.08.2000 in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Settore interessato e dal 

responsabile del Settore Finanziari ed alla presente allegati; 

 

 



Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto: 

DI ADOTTARE il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026 così come 

da prospetti allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

SUCCESSIVAMENTE  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RILEVATA l’urgenza di provvedere in merito 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del TUEL 267/2000. 

 

 

 

 

 

Pr. GIUNTA COMUNALE n.273 del 09/11/2023 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 PITTALIS geom. Renato 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

 VERNEAU Dott.ssa Diana 

 
 

 


